



PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG

PRACA PREFEITO JUSTINO LISBOA CARNEIRO, 100

CNPJ : 17.935.412/0001-16

Resultado da Cotação Agrupado

Número da Cotação: 00231/26

Data: 14/08/2026

Abertura: 10/08/2026

Encerramento:

Centros de Custo da Cotação

4	SEC. MUN. ADM. FINANÇAS E PLANEJAMENTO	144	SECRETARIA DE EDUCACAO
22	SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL	167	SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE LAZER E TI
34	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	174	SEC. MUNICIPAL DE OBRAS URBANISMO E TRANS

Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
1 005.000.093	ACAFRAO PURO MOIDO	71	1,99	141,29
5 005.000.089	ACUCAR MASCAVO	8	14,90	119,20
6 060.000.021	ACUCAR REFINADO	150	6,99	1.048,50
11 005.000.230	AÇUCAR REFINADO GRANULADO	5	62,00	310,00
12 060.000.085	AÇÚCAR TIPO CRISTAL	1.349	16,50	22.258,50
18 005.000.043	ADOCANTE 100 ML	85	8,99	764,15
22 005.000.058	ADOCANTE CULINARIO EM PO DIET	30	21,99	659,70
24 005.000.094	AGUA DE COCO	47	16,90	794,30
26 005.000.160	AMEIXA SECA	71	20,99	1.490,29
30 061.000.022	AMENDOIM 500G	81	9,99	809,19
34 061.000.032	AMENDOIM CRU PACOTE 500GR	31	22,99	712,69
37 060.000.012	AMIDO DE MILHO	219	15,99	3.501,81
43 005.000.091	ARROZ INTEGRAL, TIPO 1	8	15,99	127,92
44 061.000.002	ARROZ TIPO 1 PT C/5KG	1.545	29,90	46.195,50
50 005.000.095	ATUM ENLATADO	75	16,00	1.200,00
54 061.000.025	AVEIA EM FLOCOS 250G	146	6,90	1.007,40
58 062.000.014	AZEITE EXTRA VIRGEM 500ML	118	42,99	5.072,82
64 005.000.208	AZEITONA EMBALAGEM DE NO MINIMO 200 GRAMAS.	171	8,99	1.537,29
69 060.000.086	BALAS SORTIDAS MINIMO 600 GR.	135	9,99	1.348,65
75 005.000.096	BARRA DE CEREAIS	233	3,00	699,00
80 005.000.235	BATATA FRITA CHIPS 70G	50	12,90	645,00
81 005.000.048	BATATA PALHA PT C/500GR	315	22,50	7.087,50
86 005.000.215	BICARBONATO DE SÓDIO ALIMENTICIO 1KG.	27	18,90	510,30
90 005.000.236	BISCOITINHO DE POLVILHO (PACOTE DE 100 G)	60	145,99	8.759,40
91 005.000.237	BISCOITO DOCE RECHEADO SABOR CHOCOLATE	50	3,69	184,50
92 005.000.203	BISCOITO DOCE SORTIDOS MINIMO 400G.	645	9,49	6.121,05
97 005.000.194	BISCOITO TIPO CLUB SOCIAL	630	6,98	4.397,40
100 005.000.193	BISCOITO TIPO CLUB SOCIAL INTEGRAL	340	6,98	2.373,20
103 005.000.202	BOLACHA ÁGUA E SAL MINIMO 350G.	745	7,59	5.654,55
109 005.000.206	BOLACHA DE COCO	580	7,99	4.634,20
114 005.000.238	BOLACHA DE MAIZENA	1.000	10,99	10.990,00
115 005.000.239	BOLACHA DE SACHE SABOR CREAM CRACKER	2.530	2,29	5.793,70
117 005.000.240	BOLACHA DE SACHE SABOR MAIZENA 8G	2.530	2,29	5.793,70
119 005.000.204	BOMBONS PACOTE COM MINIMO 40 UNIDADES EMBALADAS EI	130	69,90	9.087,00
125 005.000.092	CACAU EM PO	230	19,90	4.577,00
129 005.000.241	CAIXA DE BOMBONS SORTIDOS DE CHOCOLATE (MÍNIMO DE 2	50	18,99	949,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG

PRACA PREFEITO JUSTINO LISBOA CARNEIRO, 100

CNPJ : 17.935.412/0001-16

Resultado da Cotação Agrupado

Número da Cotação: 00231/26		Data: 14/08/2026	Abertura: 10/08/2026	Encerramento:	
130	034.000.008	CALDO DE GALINHA	55	4,80	264,00
134	062.000.015	CANELA EM PO	251	2,99	750,49
138	061.000.016	CANJICA BRANCA	232	5,99	1.389,68
142	061.000.015	CANJQUINHA DE MILHO TIPO 1	147	8,99	1.321,53
147	005.000.242	CARVÃO VEGETAL 4KG	40	34,99	1.399,60
148	006.000.015	CHA-CAIXINHA C/10 SACHES 40G	150	8,49	1.273,50
152	005.000.100	CHOCOLATE 70% DE CACAU	37	69,90	2.586,30
155	005.000.217	CHOCOLATE AO LEITE ME TABLETES	50	9,90	495,00
157	005.000.158	CHOCOLATE EM PO 50%	810	55,99	45.351,90
162	005.000.214	CHOCOLATE EM PÓ MÍNIMO DE 1,8KG	169	45,90	7.757,10
167	062.000.036	CHOCOLATE GRANULADO - ZERO LACTOSE	105	6,99	733,95
171	062.000.035	CHOCOLATE GRANULADO 120G	200	6,99	1.398,00
172	062.000.021	COCO RALADO PT C/100G	518	10,50	5.439,00
176	005.000.051	COLORIFICO	91	7,95	723,45
179	062.000.037	CORANTE COMESTÍVEL	50	6,99	349,50
180	005.000.243	CRAVO DA INDIA 10G	100	5,99	599,00
181	005.000.099	CREME DE CHANTILY	36	48,99	1.763,64
184	005.000.212	CREME DE LEITE COM 200GR – MÍNIMO DE 20% DE GORDURA.	435	5,99	2.605,65
190	005.000.219	DOCE DE BANANA CX	173	36,00	6.228,00
195	005.000.244	DOCE DE BANANA DE COPINHO	100	36,00	3.600,00
196	005.000.221	DOCE DE BANANA EM CUBOS	285	8,00	2.280,00
200	005.000.220	DOCE DE BANANA SEM ACUÇAR CX	153	36,00	5.508,00
205	005.000.149	DOCE DE LEITE PASTOSO	42	15,99	671,58
206	005.000.245	DOCE GOIABADA	100	38,00	3.800,00
207	005.000.031	ERVILHA	107	3,90	417,30
211	005.000.209	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM DE 300G	1.320	9,49	12.526,80
217	005.000.156	FARINHA COM FERMENTO TIPO 1	345	5,75	1.983,75
222	005.000.103	FARINHA DE AVEIA	13	6,99	90,87
223	005.000.104	FARINHA DE COCO	5	16,50	82,50
224	005.000.090	FARINHA DE LINHACA DOURADA	8	8,99	71,92
225	005.000.213	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA	76	3,99	303,24
229	060.000.011	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA	146	7,99	1.166,54
234	061.000.008	FARINHA DE MILHO AMARELA	205	15,99	3.277,95
240	061.000.001	FARINHA DE TRIGO	2.165	5,49	11.885,85
245	061.000.033	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	200	7,99	1.598,00
246	061.000.003	FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1	1.612	9,99	16.103,88
252	005.000.052	FEIJAO PRETO TIPO 1	378	8,99	3.398,22
258	060.000.047	FERMENTO BIOLOGICO	999	1,99	1.988,01
262	005.000.033	FERMENTO EM PO 250GR	764	13,99	10.688,36
266	005.000.216	FRUTAS CRISTALIZADAS EM POTE	71	2,99	212,29
270	061.000.004	FUBA DE MILHO PT C/1KG	226	7,79	1.760,54
275	005.000.019	GELATINA CX C/85GR	200	5,99	1.198,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG

PRACA PREFEITO JUSTINO LISBOA CARNEIRO, 100

CNPJ : 17.935.412/0001-16

Resultado da Cotação Agrupado

Número da Cotação: 00231/26		Data: 14/08/2026	Abertura: 10/08/2026	Encerramento:	
276	005.000.192	GELATINA EM CAIXA 20G	295	1,99	587,05
280	005.000.106	GELATINA EM PO, SEM SABOR	30	11,99	359,70
281	062.000.034	GELEIA SABOR MORANGO	161	22,99	3.701,39
284	005.000.084	GRANOLA SEM ACUCAR - EMB. 1KG	3	23,00	69,00
285	061.000.031	GRAO DE BICO 500G	53	12,49	661,97
288	006.000.004	GROSELHA	35	15,90	556,50
291	005.000.107	IOGURTE NATURAL INTEGRAL	220	5,99	1.317,80
295	005.000.111	IOGURTE SABOR MORANGO 120ML	4.830	2,19	10.577,70
300	005.000.150	IOGURTE SABOR MORANGO S/ACUCAR	270	15,50	4.185,00
304	005.000.258	IOGURTE VEGANO DE MORANGO 500G	90	5,30	477,00
305	005.000.211	LEITE CONDENSADO INTEGRAL, CAIXA DE 395 GRAMAS.	362	8,99	3.254,38
311	005.000.045	LEITE DE COCO 200ML	160	5,79	926,40
316	005.000.246	LEITE EM PÓ MÍNIMO 260 G	175	19,99	3.498,25
320	005.000.228	LEITE VEGETAL DE AMÊNDOAS	100	15,99	1.599,00
321	005.000.087	LENTILHA - EMBALAGEM DE 500G	53	13,99	741,47
324	005.000.247	LINHAÇA DOURADA - PACOTE DE 130 GRAMAS	3	9,99	29,97
325	005.000.053	LOURO PCTE COM 10G	122	3,99	486,78
330	005.000.218	MACARRÃO AVE MARIA	60	5,49	329,40
333	061.000.009	MACARRAO ESPAGUETE NO8	563	8,90	5.010,70
339	005.000.174	MACARRAO FUSILLI	95	5,99	569,05
343	005.000.108	MACARRAO INTEGRAL	20	8,79	175,80
344	061.000.018	MACARRAO PICADO	545	6,49	3.537,05
348	062.000.006	MAIONESE 500G	723	13,99	10.114,77
354	005.000.109	MAIONESE LIGHT	23	16,75	385,25
356	005.000.151	MANTEIGA COM SAL 500G	285	36,80	10.488,00
362	005.000.110	MARGARINA LIGHT	13	13,99	181,87
363	005.000.034	MARGARINA VEGETAL - 500GR	1.184	11,99	14.196,16
369	005.000.207	MASSA PARA LASANHA EM EMBALAGEM CAIXA	230	11,99	2.757,70
374	061.000.017	MILHO P/PIPOCA	326	5,99	1.952,74
379	062.000.013	MILHO VERDE EM LATA	713	5,49	3.914,37
385	005.000.248	MINGAU DE ARROZ EMBALAGEM 180 G	65	8,49	551,85
387	005.000.249	MINGAU DE AVEIA EMBALAGEM 180 G	50	8,99	449,50
388	062.000.011	MINGAU DE MILHO CX C/400G	181	22,99	4.161,19
391	005.000.250	MINI GELEIA DE FRUTA SABOR MORANGO (POTE DE 40G)	50	15,00	750,00
392	005.000.251	MINI TORRADINHA SALGADA	50	399,00	19.950,00
393	005.000.231	MOLHO DE TOMATE	75	1,99	149,25
395	005.000.159	MOLHO SHOYO 500 ML	51	4,99	254,49
398	005.000.083	OLEO DE COCO - EMBALAGEM 500ML	8	32,99	263,92
399	062.000.003	OLEO DE SOJA	2.135	8,59	18.339,65
405	005.000.252	ORÉGANO EMBALAGEM C/ NO MÍNIMO 5 GR	516	2,49	1.284,84
411	035.000.001	OVOS TIPO A	1.412	11,99	16.929,88
416	005.000.196	PÃO DE FORMA INTEGRAL - 005.000.196	120	14,99	1.798,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG

PRACA PREFEITO JUSTINO LISBOA CARNEIRO, 100

CNPJ : 17.935.412/0001-16

Resultado da Cotação Agrupado

Número da Cotação: 00231/26		Data: 14/08/2026	Abertura: 10/08/2026	Encerramento:	
420	060.000.060	PAO DE FORMA TRADICIONAL	675	13,99	9.443,25
425	005.000.253	PICOLÉ DE FRUTAS	800	6,99	5.592,00
426	005.000.205	PIRULITO SABOR MORANGO EM FORMATO DE CORAÇÃO – PA	67	15,99	1.071,33
431	005.000.105	PO PARA GELATINA DIET	80	6,79	543,20
434	005.000.155	POLPA DE ACEROLA	955	3,99	3.810,45
438	005.000.152	POLPA DE CAJU	1.449	3,99	5.781,51
442	005.000.046	POLPA DE FRUTAS	500	6,49	3.245,00
443	005.000.154	POLPA DE MANGA	785	3,99	3.132,15
447	005.000.153	POLPA DE UVA	335	4,15	1.390,25
451	060.000.003	POLVILHO	865	14,49	12.533,85
456	060.000.040	POLVILHO DOCE	102	14,49	1.477,98
460	005.000.259	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA	100	15,99	1.599,00
461	005.000.112	QUEIJO MINAS FRECAL	155	36,99	5.733,45
465	005.000.254	QUEIJO NOZINHO	50	36,99	1.849,50
466	059.000.003	QUEIJO RALADO	468	7,99	3.739,32
470	005.000.255	QUEIJO TRANÇA	50	36,99	1.849,50
471	005.000.200	REFRIGERANTE COLA DE 3 LITROS, SUCRALOSE 4,4MG POR 1	480	15,99	7.675,20
477	006.000.021	REFRIGERANTE DE GUARANA 3 LTS	400	14,99	5.996,00
483	006.000.001	REFRIGERANTES 2 LT GARRAFA PET	830	7,49	6.216,70
489	005.000.195	REQUEIJÃO CREMOSO LIGHT - 005.000.195	90	10,99	989,10
492	005.000.201	REQUEIJÃO MINIMO 200G COPO PLÁSTICO.	590	10,49	6.189,10
498	060.000.006	SAL REFINADO 1KG	410	3,49	1.430,90
503	005.000.210	SARDINHA EM LATA DE 125GR	170	7,99	1.358,30
506	005.000.088	SEMENTE DE CHIA - EMB. 100G	8	6,99	55,92
507	005.000.199	SUCO ARTIFICIAL	75	39,99	2.999,25
511	006.000.002	SUCO ARTIFICIAL CX C/15 UN	2	36,99	73,98
512	005.000.175	SUCO DE LARANJA DE 1 LITROS	165	11,80	1.947,00
518	005.000.119	SUCO DE MARACUJA	550	2,65	1.457,50
520	005.000.121	SUCO DE MORANGO	825	2,65	2.186,25
524	005.000.118	SUCO DE PESSEGO	550	2,65	1.457,50
526	005.000.120	SUCO DE UVA	620	2,65	1.643,00
531	005.000.176	SUCO DE UVA DE 1 LITRO	140	10,99	1.538,60
536	005.000.257	TAPIOCA:(GOMA DE MANDIOCA HIDRATADA EMBALAGEM DE 1	200	11,99	2.398,00
537	061.000.023	TRIGO P/ KIBE 500G	159	6,99	1.111,41
541	005.000.157	UVA PASSAS	226	11,99	2.709,74
547	005.000.036	VINAGRE 750ML	202	8,59	1.735,18
553	005.000.198	WAFER CROCANTE CHOCOLATE	310	8,50	2.635,00
555	005.000.197	WAFER CROCANTE CHOCOLATE BRANCO	310	8,50	2.635,00
TOTAL			58.862	2.741,34	605.155,05